
Członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Zenon
Kliszkó i I sekretarz KW PZPR w Krakowie Czesław

Domagała udają się • na salę obrad.

Sala obrad — zebrani Śpiewają Międzynarodówkę.

Życzymy owocnych obrad
u aj ybrani przez organizacje partyjne naszego regio-
wy nu delegaci zebrali się dziś na X Wojewódzkiej
’ ’ Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej W Krako­

wie. Rozpoczęły się dwa pracowite dni, poświęcone roz­
patrzeniu sprawozdania Komitetu Wojewódzkiego z jego
dwuletniej kadencji, omówieniu działalności wojewódz­
kiej organizacji partyjnej, przedyskutowaniu najważ­
niejszych zagadnień politycznych i zadań stojących przed
wojewódzką organizacją, wyborowi nowych władz poli­
tycznych naszego regionu, wytyczeniu kierunku dalszej
pracy i działalności wojewódzkiej organizacji partyjnej.

Wiele spraw i wydarzeń wielkiej wagi dla naszego
województwa dokonało się w ubiegłych dwóch latach,
które dzielą nas od IX Konferencji. Były to lata, w któ­
rych wybieraliśmy naszych przedstawicieli do Sejmu i rad

z narodowych, pracowicie, a także i uroczyście zamykaliś­
my tysięczny rok istnienia naszego państwa. Były to
lata wypełnione pracą, dzięki której powstawały nowe

domy i fabryki, szkoły i szpitale, drogi i domy wczaso­
we. Dzięki której popłynęła surówka z nowego wielkiego
pieca i dzięki której z pracowni artystów wychodziły
dzieła upiększające nasze miasto i kraj, cieszące nasze

oczy i serca.

Wszystkim tym wysiłkom i pracom patronowała, kie­
rowała nimi, pogłębiała ich społeczno-ideowy sens wo­
jewódzka organizacja partyjna. Jej stała i systematyczna
praca pozwoliła zmobilizować i zaangażować wszystkich
ludzi pracy województwa do czynnego i ofiarnego dzia­
łania, podniosła i rozwinęła świadomość społeczną, . po­
czucie obywatelskiej odpowiedzialności za to, co się ro­
bi i jak się robi, ambicję dobrej roboty. W jej pracy
tkwią źródła osiągnięć i na niej zasadza się pewność, że
linia rozwoju naszego województwa będzie się nadal
podnosić.

Konferencje Wojewódzkie są swego rodzaju kamienia­
mi milowymi, według których liczy się etapy naszego
rozwoju politycznego, gospodarczego, społecznego. Dzi­
siejsza Wojewódzka Konferencja odbywa się w czasie,
który ma szczególną wymowę historyczną. Bo przypo-
mnijmy sobie, jaki to czas: obchodzimy właśnie ćwierć­
wiecze powstania Polskiej Partii Robotniczej, która prze­
jęła i przekazała Polskiej Zjednoczonej Partii Robotni­
czej najlepsze tradycje rewolucyjne naszych ojców
i dziadów, i która walką zbrojną w dniach swego po­
wstania wykuwała wolność narodową i społeczną, bu­
dowała fundamenty Ludowej Polski; rozpoczynamy rok.
w którym obchodzić będziemy 50 rocznicę Wielkiej Re­
wolucji Październikowej, która zmieniła bieg historii
świata i otworzyła nowe horyzonty przed narodami: stoi-
my u progu drugiego tysiąclecia naszej ojczyzny i for­
mowanie podstaw rozpoczynającego się okresu histo­
rycznego naszemu pokoleniu przypada w udziale.

Delegaci zebrani na dzisiejszej Konferencji reprezen­
tują nie tylko 123.750 członków i kandydatów partii,
lecz także całe społeczeństwo ziemi krakowskiej. Repre­
zentują miasto i województwo, które wyróżnione zo­
stały najchlubniejszym odznaczeniem: Orderem Budo­
wniczych Polski Ludowej. A odznaczenie to jest nie tyl­
ko dowodem uznania za już dokonane dzieło, ale i wy­
razem najwyższego zaufania,' że dzieło to będzie prowa­
dzone dalej, coraz lepiej, doskonalej, ku coraz większemu
pożytkowi miasta, województwa, kraju.

Dzisiejsza Konferencja, podjęte przez delegatów uchwa­
ły -— będą miały zasadnicze znaczenie .dla dalszego za­
cieśnienia związków partii z Całym społeczeństwem, po­
głębienia świadomości socjalistycznej, dla dalszego roz­
woju ziemi krakowskiej.

Życzymy zebranym delegatom owocnych obrad!

X Wojewódzka Konferencja Partyjna
rozpoczęła się dziś w Krakowie
Udział w obradach bierze tow. Zenon Kliszko

Bziś
o godz. 10 rozpoczęły się obrady X Wo­

jewódzkiej Konferencji Sprawozdawczo-
Wyborczej PZPR w Krakowie. Hala TS

„Wisła” przy ul. Reymonta, gdzie odbywają się
obrady-—została odświętnie udekorowana. Około
350 delegatów, przybyłych na Konferencję, repre­
zentuje wszystkie środowiska i zawody. Są
wśród nich robotnicy, chłopi, inżynierowie, pro­
fesorowie wyższych uczelni, nauczyciele, artyści,
działacze społeczni i młodzieżowi.

Udział w Konferencji biorą m. in.: członek
Biura Politycznego, .sekretarz KC PZPR —•’ Ze­
non KLISZKO, członkowie KC: kierownik Wydz.
Organizacyjnego KC — Edward BABIUCH, kie­
rownik Biura Prasy KC — Stefan OLSZOWSKI,
z-ca kierownika Wydz. Nauki i Oświaty KC —

Zenon WRÓBLEWSKI, z-ca przewodniczącego
Centralnej Komisji Rewizyjnej — Marian CZER­
WIŃSKI, zastępcy członków KC PZPR: minister
przemysłu ćhemiCznego — Antoni RADLIŃSKI,
z-ca kierownika Wydz. Przemysłu Ciężkiego
i Komunikacji KC — Edward KARELUS oraz

minister komunikacji — Piotr LEWIŃSKI. Na

obrady przybyli również wiceministrowie: oświa­
ty i szkolnictwa wyższego, przemysłu ciężkiego
orąz budownictwa i przemysłu materiałów budo­
wlanych — Włodzimierz MICHAJŁOW, Ryszard
TRZCIONKA i Stefan PIETRUSIEWICZ.

Przybyli również przewodniczący WK ZSL —

Stanisław KOZIOŁ i WK SD — Jan GARLICKI.

Delegatów i gości powitał
I sekretarz KWI PZPR w Kra­
kowie •— Czesław DOMA­
GAŁA. Przewodnictwo nad
obradami objął Józef NAGO-
RZANSKI.

Zagajenie wprowadzające do
dyskusji wygłosił I. sekretarz
KW PZPR — Czesław Doma­
gała, który powiedział m. in.
— Chciąłbym podkreślić, że —

tak jak w całym kraju —

również i w naszym regionie
osiągnęliśmy, znaczny, postęp
w zakresie wzrostu zatrudnie­
nia, rozwoju przemysłu i rol­
nictwa; komunikacji i trans­
portu, budownictwa szkolne­
go i mieszkaniowego. Uzyska­
liśmy wyraźną poprawę w go­
spodarce komunalnej oraz

poważny wzrost liczby pla­
cówek kulturalnych, handlo­
wo-usługowych i służby zdro­
wia.

Ze specjalnym uznaniem na­
leży ocenić ofiarność i rezul­
taty twórczego wysiłku setek
tysięcy «partyjnych i bezpar­
tyjnych pracowników fabryk,
instytucji i placówek nauko­
wych. Powszechny udział lu­
dzi pracy w realizowaniu na­
piętych zadań był również wy­
nikiem aktywnego zaangażo­
wania działaczy partyjnych i
społeczno-gospodarczych. Go­
dna podkreślenia jest zwłasz­
cza działalność powiatowych i
dzielnicowych instancji par­
tyjnych, które przełamując za­
skorupiałe częstokroć przy­
zwyczajenia, omawiały bezpo­
średnio w terenie, ńa wyjaz­
dowych posiedzeniach swych
egzekutyw, sprawy produkcji,
realizacji inwestycji, rozwoju
rolnictwa, pracy gromadzkich
rad itp.

Następnie tow. Domagała o-

mówił zagadnienie rozwoju
szeregów partyjnych w woje­
wództwie, podkreślając konie­
czność stałej troski o to — by
do naszej partii wstępowali lu­

dzie o szlachetnych sercach i
czystych rękach, ludzie górąco
zaangażowani w' walce o roz­
wój socjalistycznej świadomo­
ści i ekonomiki w naszym kra­
ju. Nie może być w niej miej­
sca dla karierowiczów i dwu-
licowców, będących balastem
dla partii, hamujących postęp
i socjalistyczny rozwćś kraju,
utrudniających skuteczne ideo-
wo-polityczne oddziaływanie
na całe społeczeństwo.

Dużą część .swego referatu
mówca poświęcił realizacji u-

chwał VII Plenum KC PZPR
Specjalnie powołane komisje
w zakładach przemysłowych
rozpatrzyły już około 8 tys.
wniosków złożonych przez za­
łogi, a dotyczących usprawnie­
nia organizacji i rytmiki pro-,
dukcji.

Zadania postawione przez
VII Plenum — powiedział m.

in. Cz. Domagała — dotyczą
porządkowania i organizacji
naszej gospodarki nie tylko na

dziś; Są to sprawy, które mu­
szą stać Się przedmiotem sta­
łej troski i uwagi administra­
cji, samorządów robotniczych
i organizacji partyjnych.

Kolejny fragment referatu I
sekretarza KW PZPR dotyczył
realizacji uchwały KW z 1965
r.. w której nakreślono szero­
ki program działania, zmierza­
jący do aktywizacji społeczno-
gospodarczej małych miast.
Uchwała Komitetu Wojewódz­
kiego jak i uchwała o rozwo­
ju bazy turystycznej; winny
przyczynić się w najbliższych
latach do korzystnych zmian
w rozwoju województwa, a

tym samym — do poprawy
warunków życia ludności w

rejonach słabo rozwiniętych.
Według zadań planowych

w 1967 r. — mówił dalej Cz.
Domagała — przemysł nasze­
go regionu ma wytworzyć pro­
dukcję globalnej wartości 83,5
mld złotych. Porównując ten
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Kraków, piątek 17 lutego 1967 r.

wskaźnik chociażby w stosun­
ku do roku 1965, .możemy
stwierdzić, jak ogromne jest
tempo rozwoju przemysłu w

naszym regionie. To nas nie­
wątpliwie cieszy. Jednak wy­
nikają z tego i niemałe zada­
nia, które' wymagają dalszego
doskonalenia pracy partyjnej
na odcinku gospodarczym, bo­
wiem drogą postępu technicz­
nego, lepszej organizacji pra­
cy oraz prawidłowego wyko­
rzystania środków i właściwe­
go rozstawienia kadr, można

osiągnąć jeszcze wyższe efek­
ty-

Następnym zagadnieniem,
na które '

chciałbym zwrócić
uwagę jest sprawa inwestycji
i budownictwa. Jak wiadomo,
w oparciu o narastające moż­
liwości naszego państwa, na­
kłady inwestycyjne wykorzy­
stane w ubiegłym 5-leciu w

naszym regionie wyniosły za­
wrotną kwotę 55.700 milionów
złotych, natomiast, w bieżą­
cym — wzrosną do 61 miliar­
dów.

Dzięki tym środkom wybu­
dujemy m. in. około 175 ty­
sięcy izb mieszkalnych w mia­
stach i osiedlach zurbanizowa­
nych, co stanowić będzie, oko­
ło 30 tysięcy izb więcej, ani­
żeli w latach 1961—65. Prze­
znaczymy znacznie większe
środki inwestycyjne na gospo­
darkę komunalną, na rozwój
transportu i komunikacji.

Na tle tych zadań mówcą
przedstawił istniejące trudno­
ści i środki ich przezwycięże­
nia, po czym przeszedł do za­
gadnień rozwoju rolnictwa.

Jak nam wiadomo, w kra­
kowskim województwie na la­
ta 1966^-70 zakłada się pod­
niesienie wydajności 4 podsta­
wowychzbóżdo21qz1ha,
tj. o ponad 4 q w stosunku
do Wydajności’ uzyskanej w

roku 1965. Podobnie, wysokie
wskaźniki .wzrostu wydajności
dotyczą ziemniaków, buraków
cukrowych i siana; — wzrostu

pogłowia bydła i trzody chle­
wnej, a szczególnie — ich pro-
duktywności.

Możemy sami wyżywić' i u-

trzymać ludność miasta, jak
również w pełni zabezpieczyć
we własnym zakresie potrze­
by surowcowe i żywnościowe

szybko rozwijającego się prze­
mysłu województwa. Dlatego,
korzystając z szybko narasta­
jącej z roku na rok pomocy
państwa w postaci nawozów
sztucznych, traktorów, maszyn
i narzędzi rolniczych, kredy­
tów inwestycyjnych, materia­
łów. budowlanych, środków o-

chrony roślin, ziarna siewne­
go itd. — musimy dokonać te­
go rodzaju zmian w mental­
ności i przygotowaniu facho­
wym naszego rolnika, aby
każdy skrawek ziemi i wszys­
tko to, co jest przeznaczone
przez państwo dla rozwoju i

podniesienia wydajności użyt­
ków rolnych, zostało w mak­
symalnym stopniu wykorzy­
stane. ■ i,•.

Znaczna część referatu tow.

Domagały dotyczyła roli Kra­
kowa jako poważnego .środo­
wiska kulturalnego oraz ośro­
dka myśli twórczej. Koniecz-

(Dokończenie na str. 2)

Zestalała
POD WNIOSKIEM, domaga­

jącym się uznania . przez rząd
brytyjski NRD podpisało się
wczoraj 6 dalszych posłów la-

bourzystowskich. Łącznie więc
podpisy złożyło 12 posłów.

' PARLAMENT JAPOŃSKI po-
nownie wybrał dziś 65-Jetnie-
go Eisąku Sato, przywódcę
rządzącej. partii liberalno-de­
mokratycznej premierem Ja-
ponii.

POLtCJA AUSTRIACKA

wzmogła środki ostrożności w

związku z wizytą prezydenta
Tito w tym kraju. W Wied­
niu, koło hotelu „Imperial”,
w którym zatrzymał się mar­
szałek Titó, aresztowano wczo-

raj 26-letniego . emigranta
chorwackiego, przy, którym
znaleziono pistolet i 12 sztuk

amunicji. ..

SENATOR ROBERT KENNE­
DY złożył dla redakcji „New
York Post” oświadczenie, w

którym raz jeszcze stwieydzjł,
;ze w roku 1965 nie będzię kan­
dydował ani na stanowisko

prezydenta, ani wiceprezyden­
ta.

ORGANY bezpieczeństwa pu­
blicznego -w. Pradze areszto­
wały trzy grupy młodych lu­
dzi, zajmujących się działal­
nością przestępczą ńa terenie

stolicy CSRS.

Książeczki mieszkaniowe dla sierot z Domów Dziecka

Na półmetku...
11 miesięcy trwa akcja „Echa” i ZMS prowadzona pod

hasłem: „Książeczki mieszkaniowe dla sierot z Domów
Dziecka”, a dotychczasowy bilans stanowi dla nas —

jej organizatorów — prawdziwą satysfakcję: 346 za­
deklarowanych książeczek mieszkaniowych PKO o wie­
lotysięcznych wkładach, 5 miast — naśladowców, które
wzorem Krakowa inicjują u siebie podobną akcję. Jeśli
jeszcze dodamy, że oprócz pomocy w formie książeczek
PKO fundatorzy nawiązują z dziećmi, którym ofiarowali
wkłady — kontakty, zapraszają je na kolonie i obozy,
proponują po ukończeniu nauki — pracę; obejmują je
podziałem funduszu zakładowego — będziemy mieli
obraz tego co przez krótki czas-11 miesięcy dała akcja
„Książeczki mieszkaniowe dla sierot z Domów Dziecka”.

Jest jeszcze drugi aspekt sprawy — osobiste zaanga­
żowanie się społeczeństwa w tę akcję. Poparli ją wszys­
cy: robotnicy wielkich zakładów pracy i spółdzielcy, rze­
mieślnicy i prywatni wytwórcy, młodzież i inwalidzi,
naukowcy, oficerowie, żołnierze. Ta ujawniona rezerwa

ludzkiej dobroci to osobny powód' do satysfakcji, (mar)
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Wicepremier E. Szyr
u I sekretarza KC SED
W. Ulbrichta

Berlin.
I śekfótatż RC SED, Walter

Ulhricht przyjął w dniu wczo­
rajszym, 16 bm. wiceprezesa
Bady Ministrów PRL, Euge­
niusza Sżyra, który przebywa
w Berlinie w związku z VIII
śeśją Pólśkó-Niemiećkiego Ko­
mitetu Współpracy Gospodar­
czej i Nftukówo-Technićttłej.

Rozmowa dotyczyła zagad­
nień rozwoju pólsko-niemiec-
kich stosunków politycznych i
gospodarczych.

W POLSCE PRZEBYWA de­
legacja rządowa Zjednoczonej
Republiki Arabskiej, pod prze­
wodnictwem podsekretarza
stanu w Najwyższej Państwó»
wej Radzie d/s Badań Nauko<

wych — Mahmuda Hafeza. W
czwartek Został oh przyjęty
przez wiceprezesa Bady Mi®
nisttów — Piotra Jaroszewi­
cza, le bm* t zastępca przt-
Wodnićzęcegó Komitetu Współ­
pracy Gospodarczej z zagra­
nicą — każlmiefz Olszewski 1

Mahmud Hafez podpisali dós

kumeftty, które stanbWią pro*-

2> ktaiu
gfatri wykonawczy dó upreed*

nio jut zawartych międay obu

krajami umów o współpracy
naukowej i technlewiej oraz

t> współpracy kulturalnej*

PC RA% FifcftWBBT obeho*

rtźtć bm‘ele swoje Święto <00*

tysięczna rtesta pracowników
siuiby rdrowla* „Bźień pra­
cownika slutby edrowla** usta­
lony wstał na f kwłetnia»
w którym przypada obehodto*

ny tradycyjnie w całym świa­
cie „Międzynarodowy dzień
zdrowia1’. W tym foku prze­
biegać oh będzie pod hasłem

popularyzacji ludzi lecznictwa.

W PRZEMYŚLE ELEKTRO-
MASZYNOWYM będę powo­
ływani rzeczoznawcy jakesei
produkcji, zakłady wysuną
kandydatury aa rzeczoznaw­
ców, a zjednoczenia przęśl ę je
do zatwierdzenia minister­
stwu. Z tytułem rzeczoznaw­
cy wiąte się dodatek do pen­
sji w wysokości 660 zi mie­
sięcznie.

X Wojewódzka Konferencja
Sprawozdawczo-Wyborcza PZPR

w Krakowie

Boński minister

w Finlandii
HELSINKI.
Zachodnlonieffiieeki minister do

spraw ogńlnoniemieekich, H. We-

hner, przybył z wizytą do Finlan­
dii. Odbył on rozmowę z prezy­
dentem Kekkonenem i z premie­
rem Paasio.

Jak twierdzą obserwatorzy po­
lityczni, wizyta Wenneta jest
związana te styczniowym przemb.
wieńicm Kekkonena, W Którym
prezydent podkreślił śwe zrozu­
mienie dia obaw zsrr i wschod­
nich sąsiadów Niemiec przed nie­
bezpiecznym rozwojem polityki
zagranicznej Bonn,

Przedstawiciel Polski W. Billig
w powołanej przez II Thanta grupie ekspertów

dla opracowania raportu
o skutkach działania broni jądrowej

NOWY JORK.
Sekretarz generalny

U Thant, powołał 16 bm. gru­
pę 12 ekspertów z 12 krajów,

ONZ,

Msgr Casaroli

w Warszawie
W

fttłfió
dla

śóielnych w Watykanie,
RMćafiik Watykanu podał w

Rzymie dó wiadomości; ż* msgr
Casaroli udał się do Warśsawy
w ćfelu preeprówadżtnia rozmów
z brSkupaini polskimi.

Oto ostatnie zdjęcie włoskiej
gwiazdy filmowej — Giny Lollo-

bfigidy, zfohiońe w Rzymie na

premierze sztuki „Spotkamy się
na kolacji”, wystawianej w jed«-
nym z teatrów „wleczhego •mia<
st&”< Wśćibski fotoafnfttor sfoto­
grafował Ginę piją«4 coCa-ćóią w

foyer teatru podczas przerwy
* LO1*

lóhfigidA rozmawia ze znaną ak­
torką włOską — Sandrą Milo.

CAF — Photofax

Agó-Warszawie bawi msgr
ćasaróli, pód«ektetar« stanu

nAdzwyćzajnyeh spraw ko*

„Al Ahrani”;
— John Steinbeck

podżegaczem wojennym
Kair.
Seria korespondencji g Wietna-

Aiu, którą źdććydował się ftapi-
iać wybitny pisarz amerykański
John śteibbććk, śpotkMR sśę ź ale*

wyfete surówą oceną na urnach

kairśkiego dziennika „Al Ahraiń’*.
w artykule poświęcdńym u£ad-

kdWi wielkiego pilarza, Masah
Faud Stwierdził: „Pb 40 lataćh
dzićlenia lósu ż klasą pracujących
tJSA, Jóbn Steińbećk, pisarz hti-

Ihań.ftia, przekśżtałćił się ifr pód-
źegaćza wójeńńegó’*.

Utonęło
ok. 250 pasażerów promu

KAIR
irański dźienflik „Kajchan” do­

niósł 16 bńl* O tragicznej kathStrO*

de motorowego statłtu-ptótati, «ur*.

stijąeego między Bahrajnem i Du-

bai, statek Zatonął w cżaSie silnej
burzy w

Śmierć
śażeróW.

Zatofee Perskiej,
poniosło około 250 pa-

Ślub Moniki Vitti
RZYM.

Słyeńa sktófks włóśitą, gnana
Widżóńl pólskifs lń. iH. ź mmii

„Cżstwena Ruśtynia-’, Monifa vit-
ii wyatła ia mąż «a ftlićnria An-

ioiiióftiegó, Mźysłra wiciu fi­
rnów, w kfórych 6ńa występowa­
ła.

Jód£n z flzienńików taymskich
Ujawiiia, że zawarli orti ślub ji-
śżćse w ub. róku w Londynie, j st
to pi-rwszs małżeństwo włoskiej
gwiażdy. Jej pfźyjaeieie oświad­
czyli, że pragnęła ona uhikiiąó ró-
kiamy i wrzawy wokół jej śiubtt
r 54-letnim reżyserem.

~*e-

Karp długodystansowiec
Karp, ÓżńśeSófty ńumćrćm i825,

wpusżćżórty do DuńajU k. miej®
tćówośći Paks, nA Węgrżećh -*•

wyłówiófty żóśfąl po 5 miesiącach
1 16 dniach wędrówki w jugosło*

Wi£ńfekiej mitjścóWośćl Pkm.

odległość, jaką przepłynął ,,dlu-
gódystańsówieć” wyńosiła
km.

454

Francuski listonosz

paiiŁ.ą listy
Śąd w VAfthCł

źał 15 bm* Ua4
nia 46-ietńió^ó
dućóux, który spalił, bądź ukrył
tysląće listów, jakich ńie zdążył
doręczyć na czas adresatom.

Skt*we

miĆSiąće więzić-
liśtónóśza Jean

W której wsi

najlepsi rolnicy?
915 wśi Wzięło W Ub. roku

udział w konkufśie na najlep­
sze wykońańie zadań agróffii-
nitnum. W tym toku zainte­
resowanie rolników powińnó
być jeszcze większe, choćby
z uwagi na znacznie podwyż­
szony fundusz nagród. Prze­
znaczono na ten cel 350 tyś.
zł fuhdująe 12 nagród róż­
nych stopni, zakres zadań
konkursowych jest jednako­
wy dla całego województwa,
ż wyjątkiem powiatów pod­
górskich, gdzie punktować sią
będzie Stopień zagospodaro­
wania użytków zielonych, za­
miast wykohahia planu repro­
dukcji zbóż, (hs)

Krynica
bez wody

Dotkliwy brak Wódy,
WMiriy póważną awarią sieci wo^

dociągowej, odczuwa Od szeregu
dni Krynićś, wypełniona kurafcju-

' sżami i Wćżilsowićżarrii. Niska

temperatura spowodowała pęk­
nięcie starych przewodów wódo*

Ciągowych. Awafla dotknęła 4 WW®

żty głównej magistrali dostarcza*

jącej wodę do mieszkań, placó­
wek służby zdrowia, dortiów wfcża®

BOwych itp. Na skutek brakli

wody, musiały przerwać ptaćC
piekarnie i szeteg innych zakła*-

dów zaopatrujących Krynicę.
Brygady remohtowe częściowo

opanowały sytdację.
Wyżej położone domy wczasó*

we, safiatotia i obiekty mieszkał*-

ne są jednak nadai pozbawione
wódy* Przewiduje śię» ze całko*

wite usunięcie awarii potrwa je*
sicze kilka dni.

Trzeba równóćżćśnie nadmienić,
że Krynica tonie pod żwalanii

śńiegu. Zabrakło sprzętu do óćży*

sżćż?ńia ulic i Chodników Użdro*

wiska<

Starcia
zwolenników Sukarno
z prawicowymi bojówkami

DJAKARTA
Stały Komitet Tymczasowe*

go Doradczego Zgromadzenia
Ludowego w Indonezji Ogło­
sił dziś (1? bm.) deklarację, w

której wypowiada się przeciw­
ko prezydenturze Sukarno 1
oficjalnie zwołuje sesję ple­
narną Zgromadzenia w celu
omówienia jego losu.

Sesja odbędzie się w dniach
od 1 do 11 marca, w celu prze­
dyskutowania parlamentarnej
uchwały, w której będzie wy-
sunięte żądanie zdjęcia prezy­
denta z zajmowanego stano­
wiska i oddania go pod sąd.

Jak donosi korespondent
Reutera W Djakarcie, prezy­
dent Sukarno nadal sprawuje
swoją władzę.

Z różnych części Indonezji
napływają wiadomości o

krwawych starciach między
zwolennikami ŚUkarno a pra­
wicowymi bojówkami studen­
ckimi.

»»

którzy — zgodnie z przedło­
żoną przez delegację polską,
a następnie zaaprobowaną
przez XXI sesję Zgromadze­
nia Ogólnego ONZ rezolucją
— zajmą się opracowaniem
raportu o skutkach działania
broni jądrowej oraz jej wpły­
wie na ekonomikę państwa.
U Thant przedłoży następnie
iefi raport na XXII sesji Zgro­
madzenia Ogólnego NZ.

Grupa ekspertów zbierze się
W Genewie po raz pierwszy w

dniach od 6 dó 10 marca br.
W jej skład z ramienia Polski
wchodzi Wilhelm Billig. W
grupie ekspertów znajdują się
również m. ih. przedstawiciele
Francji, USA, W. Brytanii i
ZSRR.

(bokońesenie ee str. i)
ne jest tu wzorem AGH,
techniki i WSP związanie wy­
ników badań naukowych na

wyższych uczelniach z potrze­
bami regionu, konieczna ko-
ordynacja w planowaniu, re­
alizacji badań naukowych i
użytkowania bazy laboratoryj­
nej. Nie może nas też zadowa­
lać dotychczasowa sprawność
kształcenia. ._

Mówiąc o składzie społecz­
nym młodzieży przyjmowanej
na studia, mówca podkreślił,
że sprawą niezwykle ważną
jest właściwy rodowód spo­
łeczny inteligencji. Musimy
również obecnie i
szłości umożliwiać korzysta­
nie z równego prawa do
awansu społecznego i zawodo­
wego wszystkim warstwom

naszego społeczeństwa.
Mówiąc o środowiskach

twórczych, o naszej pokaźnej
liczbie literatów, plastyków,
artystów teatralnych i działa­
czy kulturalnych pragnę
stwierdzić — powiedział Gz.
Domagała — że partią . z

uznaniem ocenia ich dotych­
czasowy dorobek w zakresie
rozwijania i upowszechniania
kultury, w dziedzinie prze­
kształcania Świadomości spo­
łeczeństwa, w zakresie prze­
ciwdziałania naporowi miesz­
czaństwa i filisterstwa, w

walce z kołtuństwem, zacofa­
niem i tym podobnymi re­
liktami niedalekiej przecież,
przeszłości.

Musimy
W ptzy-

Skromne wyniki
wizyty Wilsona w Bonn

ftONŃ.
Wyniki dwudniowej wizyty pre­

miera W* Brytanii, Wilsona i mi­
nistra spraw zagranicznych Bro-
wnA — w Bonn, wydają Mę bar-
dzó Sktomne.

Zgodnie z prógnozAmi — pisze
boński korespondent PAP, red*

Roszkowski — rozmowy bońśkie

Wnioski ze zjazdu rektorów uczelni technicznych

Szkoły średnie powinny lepiej
przygotowywać maturzystów
do studiów wyższych

anónimowSgó. Przychylił śię róW-
nibż do opinii tych dysltUtdhtóW,
którź^ postulowali, ąby sżkoły
sredhie lepiej i gruhtowńiej przy­
gotowywały mattirstystów do stu­
diów wyfcsrych.

Kronika
• Wczoraj na Stacji PKP W

Wadowicach, Podczas wskakiwa­
nia do pociągu, dostał się P»d ko­
ła 87-ietnl Stanisław Kołacz (zam.

-w Suchej BłądzafloS). Doznał on

obcięcia nogi. • We wśi Czaple
Wielkie (pow. miechowski), z nie

Ustalonych dotąd przyczyn spłO-

nął dom Józefa Wilka. ©

rano o godz. 7.25 na ul. Pódciio®

rążych tfafnWaj linii „4° zderzył
się z dwoma samochodami osobo­
wymi. Ofiar w ludziach ńa szczę­
ście niebyło. Przerwa w komunia

kaćji trWała 20 minut.

Dzii

Rektorzy ucźelńi technicznych,
prorektótży do spraw nńutzania
óraż kufatorźy kilku okręgów
sżkólnyCh, spotkali się 16 fcfti. W
Warszawie na zjeź^źic. otworzył
go miń. oświaty i ssękólttietwa
wyżsaego — prof* rtónryk jasień­
ski. Ńa porządku bbfad zhalażły
się sprawy rekrutacji studentów
oraź pracy ze słućhaćzami I fókŁu

Prorektor Politechniki Późfiaii-

śktej, prot. teobaia Oiejn k ptżed®
stawił referat opracowany ptżeż
rektora tej ueźclhi, prof. Sbigute*

wa JasiCkićgo, o WyhikóCh dobb-
ru kandydatów na Politechniką
Pózriańśką W ńb. r. W rzCCzywi*

stościj zainteresowania maturzy­
stów fizyką lub techniką bardzo

ćźąsto okazywały się powierzcno-
whe.

Jak poinformował protektor
politechniki poznańskiej — prof.
feobald Olejnik -« kierownictwo

1 Politechniki sfótfhułdWdło wńió-*

Ski O podział dWÓCh ostatnich klas

licealnych na kierunki* matema-

tyczno-fiłtycEtty, humanistyczny 1

biologiczny, ó Utrzymanie dodat­
kowych punktów przy ^gz.afńiflach
wstąpnyćh oraz uzupełnienie e-

gźaniinów testami, Rektor Foli*

tóehnikl Śląskiej ptof. JefZy Szu­
ba przedstawił ttźę, że ©gżanun
wstępny me śtanowi gwarancji ża-
kwaiifikówlhia na studia ludźi

rzeczywiście najlepiej przygotowa­
nych. POrUśżÓńO też problem e-

limindcji, następującej w toku i
roku studiów. Ptóf. Jerzy Bu­
kowski odrźUcił pogląd, żę ź góry
trzeba planować „odsiew0, stwi t®

dził on, że kadra naukowo-dyda­
ktyczna Uczełhi powinna uczynić
Wszystko co w jej mocy, aby przy­
jętych ludzi utrżymać na stud aćh,
dopotnóć im do
nauki.

Dożywotnie więzienie
za napad na ekspedienta

18 Uhl. sąd WhjeWÓdźki W SźOżfe-
ciliie rozpatrywał W trybie doraź­
nym sprawę mieszkańca Świno­
ujścia, Norberta '

Witthrodta, o-

skarżonego o napad rahilnkoWy
na sprzedawcę sklepu monopolo­
wego.

i listopada 1966, N. Wlttbrodt
wszedł do sklepu monopolowego
w Świnoujściu i korzystając z

Chwili hieuWagi śptzedaaycy —

Plotła Gtygorowieza, udercyi go

żelazną śttiltą powodując dwukro­
tne pęknięcie czaszki, krwotok i

Złamania kończyrt. Zaalarmowani

krźykieih Grygorbwicza, sprzeda­
wcy sąsiedniego sklepu Ujęli gro-
żńtgo hanaytę.

Sąd, bińrąc pod Uwagę wyjąt­
kowo bestialski charakter napa­
du, skarał 23-ietńicgo n. Witibred.

tś; ńa dożywotnie więzienie.
Wyrok jest prawomocny 1 nie

ulega raśkarżeniti.

kotltytiUdWania

dyskusją wiee-

wypowiedEiał śię
Podsumowując

miii; Mistewicz
m. ih. źa wprbwadżenkm w jak

ińajśzćfśzej śkali źfcsady egźamltiti

tlie zostały uwieńczone żadnymi
bardziej koHlłfethyrńi postanowie­
niami o współpracy między o»u

państwami. W kwestii przystąpie­
nia W. Bfytanll do EWG, tak isto­
tnej dla gości brytyjskich, ze stro­
ny rządu Kiesingera padły wpra­
wdzie obietnice „wstawienia-- się
za W. Brytanią w Paryżu, głów­
nym oponencie dopuszczenia Bry­
tyjczyków do EWG, ale W Bonn
nikt nie przywiązuje do tego wię­
kszej Wagi ze Względu na

hentilie napięte stosunki
NrF i Francją.

Wilson i jego rząd, jak
źa się w stolicy NItF, Wcale nie

podziela, ani też ńifi sblidaryżuje
się z „zastrzeżeniem” rządu Kle­
si ngc ta odnośnie porozumienia o

zakazie rozprzestrzeniania brani
atomowej.

ŁH3C3QOtJi3anÓaBDHt]tlQB

petnta-
ftiiędzy

zduwa-

Trzeba, by nasi działaj
kulturalni i oświatowi (mm
szerzej i goręcej podejmowali

na wszystkich odcinkach
frontu ideowego — kwestia
związane i kształtowaniem

postawy i k wychowaniem
naszej młodzieży, od której
zależy przysałośC 1 rozkwit na­
szej ojczysny.

Końcową część referatu Cł
Domagała poświęcił ocenie
sytuacji międzynarodowej i
zagrożeniu pokoju przez im.
pertalistyczną politykę pro­
wadzoną a pozycji siły prsez
UBA oraz rewizjonistów i od­
wetowców z Bonn.

Te fakty wywołują w nas

niepokój, zmuszają db przed­
sięwzięcia niezbędnych kro­
ków w celu dalszego umoc­
nienia zwartości i jedności
szeregów naszej partii oraż

całego socjalistycznego obozu.

I dlatego powinniśmy wytę­
żyć wszystkie swe siły, by na­
sza partia była partią jak naj­
bardziej zdrową moralnie, t*
deologlcznie odporną, partią
świadomą, zdolną w każdym
momencie do przeciwstawie­
nia się wrogowi ideologiczne­
mu i reakcyjnej propagandzie.
Dlatego ważna jest również
sprawa pracy wychowawczej
z naszym kierowniczym akty­
wem partyjnym, który powi­
nien być przykładem i wzo­
rem dia innych i poprzez od­
działywanie którego w pierw­
szym rzędzie kształtują swoje
postawy masy partyjne, a po­
przez nie — milionowe szere­
gi bezpartyjnych robotników,
chłopów i inteligencji nasze­
go kraju.

To są nasze postulaty —*
.

stwierdził w zakończeniu re­
feratu I sekretarz KW PZPR
— to są naśże zadania, któ­
rych pełna realizacja zależeć
będzie od nas wszystkich, od
tiaSzej codziennej, konsek­
wentnej działalności, od stop­
nia ideowego zaangażowania
się w rozwiązywanie żywot-
hyoh problemów partii, w rea­
lizację socjalistycznego bu­
downictwa w naszym kraju.

Gdy oddajemy numer do
druku, na Wojewódzkiej Kon­
ferencji Partyjnej — trwa

dyskusja.

Z Wietnamu
HANOI
Wychodzący W Hatioi dzien­

nik „Nhan Dałi” gattileścił kó-
ińeńtarz, w którym oskarżył
siady /.jednoczone, le zmie­
niły swe stanowisko na tema!
pokojowych rozmów, gdy.
DRW zgodziła się ńa odbycie
takich rozmów, jeśli USA za­
przestaną beż żadnych tfi-
runków bombardować Wiet­
nam północny.

Dziennik stwierdza, że nikt
nie zasiądzie dó stołu konfe­
rencyjnego z agresorami ame­
rykańskimi w cżasiei gdy do­
konują oni aktów wojennych
wymierzonych przeciwko Jei
go krajowi.

NOWY JORK
Jak podano oficjalnie, w ciąga

pierwszych ii miesięcy uh. rokui

zginęło w Wietnamie 4.5M żóiai«‘

rey usa, z czego iż procent śti*

nowili Murzyhi.

„Electra“ w płomieniach
Zginęło 20 osób

UJakarta
Eksperci badają obecnie przy­

czyny katasttbfy indonezyjskiego
Samolotu pasażerskiego „Electra”,
który stanął w płomieniach w

chwilą po wylądowaniu w ćzwar-
tżtć ąa lotniśkti Met ’o, na ćdle-
USSiż. zgineió żo ośób

Przed sądem w Rouen, fdź^óćźąl
się w Środą proces « źąrfiorfloNż-
hie dwóch kobiet, zbrodoi tej 93,
kOHała rtajbliźsźa fodżina Obu

Starszych kobiet, ponieważ jak
śtwiórdżono w toku śledztwa —

ićh ćhóiroby Stały Się Zbyt dużym
Ciężarem dla Oskarżonych. Na ła-
Wie oskarżonych zaśiedii: JS^let-
hia julienne Letonaeut, jej siea-
fniofo dzieci oraz zięć. W 1969 r.

6 Leiotideur miała P«aaf swej
babce, 73-leiniej Marguerot Ber-

ńatd, śmiertelną dawkę trucizny
«a śżCżdfy. Druga babka, W-16t-
hia ŁOuise LetOndCut została U-

atiszońa w łóżku przez wnuka —

FrartCOiś W 1966 r. Ta ponura a-

fera kryminalna wysżta na jaw,
kiedy Francois zwierzył się swe­
mu Wujowi, iż... „uduszenie bab­
ki nie jest łatwą sprawą”. Na

zdjęciu: Skuta juiicnhe LCtondęur
Wyprowadzana ż gmachu sądu
w HOtteń. Z tyłu jeden z jej

wśnółoskarżońych Synów.

ilAF — Photofalt

Redaguje kolEgIuMi
sa Stanisławska — redaktor na­
czelny, Czesław Moraweti — *•*

kretarz odpowiedzialny, Jare
Adolf, Olgi fiubaaioWSlta, Maria

Kwiatkowska, Janina L#r*n«W"
Antoni Ślusarczyk — Włoait«wle

kolegium. i,**
ADRES Redakcji: Krasom

ui. Wiślna 2. telefony: ceńtraią
235-69, redaktor naczelny
sekretarz odpowiedzialny
dział miejski, ińfbrMaeJI HWW|
dział łączności ż czytelni* ’®

542-53, dział sportowy M’*8’*
Chiwum 540-34, biuro egiośS'
663-46.

WYDAWCA: Krak. WH* **?’t

we fcsw „rrasa”, tu.
druk.. Krakowska etuk*** 1*

Prasowa, kL Wielopole L
KOLPORTUJE: „Ruch”, nr

'

trali telefon. 252-90. Ktmiee

ku — godz. 16.16.
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krakowskim Starym Mieście

Na przykład^ blok nr 4
pdrtetach domów kolejno pa-
trząc od strony Mikołajskiej
zostaną usytuowane: powię­
kszona restauracja „PopUlttr-
na”, powiększona i odnowiona
„Pasieka”, bar owocowy, sklep
z owocami, pamiątki, filia
Międzynarodowego Klubu
Prasy i Itśiążki,' feklep śpó*

źywczy, punkt informacji tu­
rystycznej z wielką ilością 6-.
gólnie dostępnych aparatów
telefonicznych. Przed parte­
rami —- todżaj niskiego tara­
su spełniającego zarówno fun­
kcję użytkową jak i nawiązu­
jącego do tat&sów jakie istnih-*

ły tu kiedyś W Starj»m Rfa->
kowie. Pomyślano także o

problemie dówozu artykułów
spożywczych. Wjazd dla Sa­
mochodów przeblegńfe z ty*
łu bloków ’ od ul. Siennej.
Przypuszczalny tefftiift ukoń­
czenia całości fóńióńtu — \źa
dwa lat?, ś

OKULAR? nowe ha fć-
oepty Wydziału Zdrowie
i prywatne — Wykonuje,
uśżkódzęhe naprawia —

Spółdzielnia Inwalidów
„Trud”, ul. Mąźówiećka
30, tel. 351-00, ul. Lwow­
ska 26 (dawniej „krysz­
tał”), teL 651 -43, Wewm 3;

K-474

BOŻENA ZAGÓRSKA
bb,teh.żŻkiii4kBą..a....a...BaBa.ła.....aaa.a*aa..*.,g|^i| aaa^.a^

Jeśli terminy zostaną dotrzymane
przybędzie nam sporo
handlowych placówek

PO kilku latach- odbudowy
krakowskiego Starego Mia­
sta zebrał się niemały ka­

pitał doświadczeń i Wniosków-
na przyszłość, na dalsze lata
— bo mimo dokładnego pla­
nowania trudno przewidzieć
dźień i godzinę zakończenia
tej akcji. Z dotychczasowych
danych Wynika, że w roku
1970 będzie zrealizowana
mhiej więcej połOWa zamie­
rzeń. *

Co naieży do niewątpliwych,
dla każdego widocznych osią­
gnięć? A więc przede wszyst­
kim ubytek liczby miesz­
kańców dzielnicy o 5 tys. o-

sób (31. XII. 1900 67.037
mieśżkańcÓW — 31. XII. 1905
—

‘

6035). Poza teren Starego
Miasta przeniesiono 11 uciąż­
liwych zakładów produkcyj­
nych i 8 magazynów o łącznej
pow. ponad 3 tyś. m kw.,
przybyło 12 nowych sklepów
o powierzchni 945 m kw,, a

35 sklepów znacznie powię­
kszyło swój metraż. Przybyło
także 9 nowych lokali gastro­
nomicznych, powiększono 10,
uzyskując dzięki temu 2.050
nowych miejsc dla klientów.
Odnowiono Rynek Gł., pl.
Szczepański, pl. Mariacki, pl>
Wolnica, uporządkowano bul­
wary Wiślane i wiele kilome­
trów ulic. Zniknęły z Ulic
miaśta podparte belkami ru­
dery, W tej Chwili Chyba w

żadnym domu nie ma bezpo­
średniego zagrożenia dla mie­
szkańców. W różnym zakresie
wyremontowano 943 budynki.

To w sumie bardzo dużo, o

tyle więcej, że -operacje re­
montowe przeprowadzano na

żyjącym organizmie miejskim,
w gąszczu skomplikowanych
problemów organizacyjnych,
wywłaszczeniowo - prawnych,
mieszkaniowych, ekonomicz­
nych. Prawdziwy laur należy
się zespołowi odbudowy Sta-
■■■toaaaiaasatatBilsiSaaaaBaaBBa

.Stała CzytelfiiCzKa z Krakowa

(2&0)
Nie Wiemy, o jakie studia Fa­

ni chodzi. Najlepiej porozumieć
się W interesującej Panią sprawie
z sekretariatem ticżęlni, W której
pfagnie Pani rozpocząć Studia. .

Czytelnik A. B. z Krakowa (273)
Focztówki dźwiękowe z nagra­

niami „MazoWsża” otrzymać moż­
na w Centrali Przemysłu Muzycz­
nego, Kraków, Floriańska 9.

,,Czytelnik” (4282), Czytelniczka
K. K. (4618), Czytelniczka S. A.

(4567), W. K. (4580), K. M. (4458).
FrOślmy o osobiste skontakto­

wanie się z naszym doradcą praw­
nym, który udziela bezpłatnie po­
rad i Wyjaśnień prawnych czytel­
nikom w każdą sobotę w godz.
13 — 15 w lokalu redakcji, ul.

Wiślna 2, pok. 29.
A. M. (4530)
Wszelkich informacji udzielić

móże Dyrekcja PKO oddz. Miej­
ski.

regó Miasta za pracę w ta­
kich warunkach#

Plany na następne 5 lat
przewidują zadania jeszcze
większe, przy czym remonty
mają się głównie koncentro­
wać w blokach ograniczonych
czterema ulicami. Na terenie
Starego Miasta wyznaczono

1 do remontu 158 budynków W
blokach o kubaturze 1.150 tys.
m3, na Kazimierz 78 budyn­
ków ó kubaturze 4'00 tys. m3,
134 remonty kapitalne budyn­
ków usytuowanych w róż-
ńych punktach dzielnicy O ku­
baturze 922 tys. m3. A oprócz
tego ódnówiehie elewacji o po­
wierzchni 92 tyś. m2, wybu­
rzenie 138 tys. m3 rozmaitych
szop, przybudówek i oficyn.
Roboty towarzyszące to: grun­
towna przebudowa nawierz­
chni Małego Rynku, urządze­
nie skrótowego przejścia od
ul. Straszewskiego dó Waryń­
skiego, Wybudowanie kąpieli­
ska nad Wisłą w okolicy ul.
Skawińskiej, wymiana kilo­
metrów sieci gazowej, wodo­
ciągowej i elektrycznej.

Przytoczone wyżej cyfry w

takiej masie hie dają oczywi­
ście Wyobrażenia ó wielkość!
zaplanowanych robót. Ćhyba
lepiej przemówi do wyobra­
źni wycieczka do bloku ozna­
czonego na pianie odbudowy
numerem „4”, tj. kwartałii
domów Zawartego między Ma­
łym Rynkiem, Mikołajską,
Krzyża, Sienną. Remont już
się rozpoczął w dwu punktach.
Wejścia Zabite deskami, Wszę­
dzie Sterty gruzu i obłoki Wa­
piennego kurzu. W głębokim
dole na Krzyża pracuje kilki!
ludzi. Tu właśnie, w podzie­
miach budyhku ArChiWum
buduje Się kotłownię C. 0. dla
Całego bloku. Paliwo będzie
trzymahe W podziemnym bun­
krze, usytuowanym w ten

sposób, że istnieje możliwość
dojazdu od ulicy. Ale skąd w

środku gęstej miejskiej zabu­
dowy taki kawał pustego pla-
cu? Ukryte za paskudnym
murem stały tusżofiy 1 barąki>
Teraz zostały zburzone. .

Na parterze jednego ż do­
mów na ul. Krzyża W kuchni
— przyjemna niespodzianka.
Odkryto tu piękny, wspaniale
zaćhówahy Zabytkowy strop.
Profilowane belki pokryte ja­
kąś białą farbą mają w sobie
urodę i lekkość rzeźby. Natu­
ralnie strop ten tkwiłby tu dó
momehtU rozsypania się ka­
mienicy, gdyż był ukryty za

niższym, gładkim sufitem. Ale
teraz, po zakończeniu rejńohtU
i odczyszczony strop i puste
miejsce po barakach zamie­
nione '

flą ogródek przyczynią
chwały noWej kawiarni umie­
szczonej częściowo, na miejscu
„Telimeny”. ,•

Cała pierzeja od strony Ma­
łego Rynku Zostanie obróco­
na ha potrzeby turystyki. W

Pierwsze tygodnie nowego
rókU mamy już za sobą, War­
to więc poinformować o no­
wych placówkach handlo­
wych, które dtrzymamy w cią­
gu najbliższych fńiesięcy.

Piekarhićtwo. W II kwaf-
tale br. ruszy nowa piekarnia
przy ul. Mazowieckiej, pro­
dukująca 6 tón pieczywa na

dobę, w lii kwartale — pie­
karnia JJfży Ul. RydloWka
(Podgórze), wytwarzającą 27
ton pieczywa na dobę.

. Kawiarnie, ,bary, restaura­
cje. Ż końcem marca br.
KZG „Zachód” otworzą u

zbiegu ul. Karmelickiej i al.
Słowackiego samoobsługowy
bar typu „fiistrb”, z wąskim
ąsortytnćhtem najbardziej po­
pularnych dań dla tych, któ­
rzy pragną coś szybko zjeść
na pócZekahiu. 11 kwartał
1967 r. to termin uruchomie­
nia samoobsługowego baru
kawowego na 100 miejsc w

Sukiennicach od strony Wie­
ży Ratuszowej, w tym samym
okresie przewiduje się rów­
nież Otwarcie kawiarni także
na 100 miejsc w podziemiach
Wieży Ratuszowej. Warto
nadmienić, żę stylowe meble
dla tej kawiarni zaprojekto­
wał W cżyńie społecznym prof
w. Zin, wykonuje je obecnie
Spółdz. Mebli Artystycznych
w Kalwarii. W II kwartale
kzg „Wschód” . uruchomią
bar samoobsługowy na 50

miejsc przy ul. Stradom 6. a

KZG „Kawiarnie” przekaźą

iiiiiiiiiiiftaafeaaaiiaBaiaBaaBaB

amatorom „malej czarnej”
kawiarnię w hotelu „Mono­
pol” przy ul. Waryńskiego,

W III kwartale br. miesz­
kańcy Podgórza otrzymają
samoobsługowy bar kawowy
zlokalizowany W rejonie mo­
stu u Wylotu ul. Krakowskiej,
W XV kwartale przy ul. Prąd­
nickiej w okolicy Szpitala im.
Narutowicza powstanie bar
mleczny (100 miejsc), zaś u

końca ul. Czarnowiejskiej, W
nowym budownictwie — bar
Szybkiej Obsługi KZG „Ża-
chód”.

Jeśli już o gastronomach
mowa, odnotujmy inwestycję
pierwszą tego typu w Kra­
kowie a jedną z .hięjśyięlU W
Polsce; Otóż w II; kwartale br.
przy ul. Brzozowej 17 KZG
„Zachód” uruchomią zmecha­
nizowaną Centralną obieralnię
warzyw, które jako półfa­
brykat będą codziennie dowo­
żone do wszystkich placówek
żywienia zbiorowego podle­
głych tym zakładom.

Sklepy. W 1967 r. w nowym
budownictwie powstanie 20

sklepów spożywczych o łącz­
nej powierzchni 3.065 ms. Bę­
dą one zlokalizowane głównie
na os. 18-go Stycznia, W
Bieńcżycach i na Azorach.
Ponadto: 3 sklepy z artyk.
przemysłowymi mian, pawi­
lon konfekcyjny przy ul
Pstrowskiego, Sklep Ogólńó-
przemysłowy w Krzcslawicach
i sklep sportowy przy ul;
18-go Stycznia. (1)

Okazale i pięknie prezentuje
się sala ńa żaftikii w Piesko­
wej Skale. Odbywają się tutaj
feptezeutaćyjhe Spotkania Ź o-

kazji wielkich jubileuszy brąz
pobytu w Krakowie znakomi­

tych gości.
Fbt. i. LfeWlCKt

W Instytucie
Obróbki Skrawaniem

W instytucie Obróbki Skrawa-
. nienl obradowało Kolegium Zje­

dnoczenia Przemyślu Obrabiarek
i Narzędzi. W obiadach ucze­
stniczyli : m. in.t wiceminister

przemysłu ciężkiego mgr inż. J.
Taltna, Wiceprezes Centralnego
Urzędu Jakości i Miaf mgr ihż.
i. Kasprowicz, przedstawiciele
CHZ „Metalexport” i inni.

Tfefnatem pOSiedżehla Kolegium
było zagadhiehie jakości obra­
biarek i wyrobów narzędziowych.
Otnówloho też zadania krakow­
skiego Ibstytutri Obróbki Skra­
waniem na rok bieżący.

Gaudeamus Igltur
• II środowiSkóWy konkurs

„Jednego Wiersza* ’ organizuje
Kdtnisja Kiiltiiry ŻU zMs UJ i

Rada KltibU ZMS „StAfJr ZatżCR”;
Udział w konkursie mogą wziąć
Wśżyscy studenci krakowskich
tlczeini. Tematyka dowolna, pra­
ce opatrzofte godłem z żaląćzo-
ną do nich zaklejoną kopertą z

danymi uczestnika* należy nad­
syłać do 5. 111. bt. na adreS:
ZU ZMS UJ, Kraków, Al. 3 Mi­
ja 5/87. #fżćtyidźiafio trzy na­
grody (300, 200 i 100 zł) oraz wy­
różniania. Fihał konkursu w da.

15. III.

Notatnik krakowski

DŻIŚ O GODZINlfe:

* 16—18 kr FJN, pl. Wió-

sny Ludów #6 — dyżur poselski
pfofj Śti JodłoWśklegó:

• 17 — al. Mickiewicza 9/11.
Vt p. ś. 607 — Komisja Filólbgii
Klaśyfcżnćj PAN z ódczytem próf.
dr J. Safabfewićźa ptu „Szyk wy-
rażów w Reś geśtae DiVl Augu-

* 19 — Klub MPiK, ul. Jagiel­
lońska 1 — impreza w 130 rócznićę
śmierci Puszkina z udziałem

red; Ó. Jędrzejcźyka (słowo wstę­
pnej, D. Michałowskiej (rććytd-
ejfe)» prof. Wł. Latały (śkrźypće)

i proL J. Źatheja (fortepian). Za­
proszenia w Czytelni KiubU.

JUTRO O GODZINIE:

* 11.15 — AGH, al. Mickie­
wicza 30s baw. A-0, li p. — se­
minarium n. t. zagadnień ochro­
ny zasobów przyrody i zabeżple-
cżeńia trwałości użytkowania
surowców ż odćżyteih mgr T.

Dudzińskiego (Rzeszów) pt. „Pro­
blemy planu regionalnego tere­
nów górskich woj. rzeszowskie­
go”.

,, 12 Sławkowska
17 — Komisja Ńhuk Historycz­
nych z refdratfefn df E; Kozłow­

skiego „Wyniki posżukiwań archi­
walnych w Bfelgii”.
A ^bzA TyM:

W Starym Teatrze gfana
będzie 18 bm. o godz. 19.15 po
raż óśtatrti kófńedia muży-
cżńa Dorothy Lane pt. „Happy
end”i

sje Kabaret „Jama Michalika”

występuje w każdę niedzielę lu-

tfegó i nflatca o godz. 11-ej z pro-
gramem pt. „20-latka z prze­
szłością”, chcąc w ten sposób
umożliwić mieszkańcom prowin­
cji Ob ej rżenie tej iihprezy.

W Klubie Politććhiiiki Kra­
kowskiej czynna jest wystawa
giaiiki, exlibfiśóW> Adama Mło­
dzianowskiego.

Praco

POMOC domową na bar-
dib dobrych wardńkach
pfryjhlę. Kraków, Boh;
Stalingradu 60 m. 3.

105237-g

POMOC domową (opieka
ńśd dzieckiem) •“ przyj*

mę Zaraz. Referencje wy­
migano. TfeK 321-83.

16ś3Ól-g

Kolejne losowanie „LAJKONIKA” oflbę-
dzle się W fliedśielę 19 liltego 1967 t.

0 godzinie 13, w MDK

Kraków, ul. Krowoderska 8.

POMOC d&ńabiya potrze*

bna od zaraz, Zgłoszenia:
Kraków, Basztowa 18/4.

105178-g

Nauka

LABORATORIUM języ­
ków obcych ułatwia i

{przyspiesza naukę. Ilość

miejsfe ograniczona. Wpi­
sy „Wiedza”, KrakóW, Ul.
Jana 13, tel. 581-25 i
Świerczewskiego 12.

K-1358

CZEKADNICZo -» Mi­
strzowskie feurśy dla

elektryków, instalatorów
wbdł-kan^ gaz i. ę.o. —

chłodników, galwanize­
rów, ślusarzy oraz w in­
nych zawodaćh, stacjo­
narne i źaocżfie Orgahiźu-
je „Oświata*1’, MazoWifee-
ka 8, tel. 334-72. K*1468

DLA PAfiT TKWP otWife-
ra kursy — garihdźeryj-
he — gotowania, wypie­
ków i sporządzania zaką­
sek — kroju, modelowa­
niaiSźyćia~IiIIstó-
phia. WpiSy: Jakuba 19,
tel. 631-41 d K-1552

ABSOLWtJŃTÓW źasąd-
fiiczych szkół zawodo­
wych mechanicznych i
elektrycznych —do tech­
nikum dla pracujących —

przygotowują kutSy —

TKw£>. Wpisy: Jakuba 19
— tel. 631-41. K-15S8

Matrymonialne
PRAGNIESZ szczęśliwe­
go małżeństwa? Naplsz:
„VENVS” Koszalin, Ko­
lejowa 7. Błyskawicznie
prześlemy krajowe^ adre­
sy. K-^73

Sprzedaż

„SYRENA 104” wyloso*

wana w PKO, do sprze­
dania. Oferty 105002 „Klub
Prasy” Nowa Huta.

TELEWIZOR cżeski
sla” 21 cali, prawie no­
wy —- sbrźedam. Tfelefoti
551-53, dzwonić rano dó
godz. 9, wieczorem po 20.

105266-»g

iOźecżko dziecince z

materacem — sprzedam.
Kraków, Ujejskiego 10/11.

105243-g

KOŁDRY, beciki niemo­
wlęce, materace, saloni­
ki, story — wykońujć
^racowhia — Kraków^
Floriańska 26. 105240-g

pianino koncertowe,
żagranitżfie, mało używa­
ne — sprzedam, itraków,
Krzywa 11/3, w godź. 14*—

18, 105270-g

„LEICa it” — aparat £o-

tograficzńy, oryginalny
sprzedam. Tćl. 551-53.

9-TYGODNIOWE fokste­
riery osłrowłosej sprze­
dam. Tel. 218-44. 105264-g

WÓZEK głęboki, newo-

cźesrty w dobrym śtśńie,
sprzedam. Kraków* Boh.
Stalingradu 20/5, I p.

105291-g

SAKSOFON „weitklaug”,
tenor B, howy (dwana­
ście tysięcy) — sprzedam.
18 stytzhia 86/30, po go­
dzinie 16* ‘ 105234-g

PEKIŃCZYKI sprzedam.
kfakóW- Dębniki, UL B&*

łuckiego Ś/l. 105335-g

Różne

DWa pokoje, komfort (72
mg), i p., zamienię ńa 3

pokoje, su per komfort. —

Oferty 5336 „Prasa” Kra­
ków, Wiśltia 2.

Lokale
zamienię garsonierę
superkomfóttówą ńa , po­
kój sublokatorski. Oferty
5245 „Prasa” Kraków,
Wiśihgt 2.GAttŚÓNlERĘ (WiŚllśkó);

I p„ centralne ogrzewa^
nie, zamienię na podob­
ne iub inne, ófefty 5244
,<Prasa” Ktaków^ Wiśl-
ha 2.

GARSONIERĘ superkom-
fórtbwą (27 mś) Zamienię
ńa Większe — pokój ku­
chnia, śamodźielhe, sii-

perkomfpft. Ofófty „5256
„Pfasa” Kraków* Wisi?

ha 2*

DUŻE dwa pokoje kom­
fortowe, śródmieście* za­
mienię rta dużą garsonie­
rę superkómfoftóWą . iS-

. śródmieście. Zgłósźehid:
tel. 597-53* 105350^g

pokój -z kuchnią, super-
kórftfórtj W NóWej HUćślói
oś. Na StdkU) zamień ię
ha 2 pokoje z kuchnią,
superkomfort, może być
śpółdzieićźe — dzielńića
obbjętfta*

— wafUhkl do
omówienia. Oferty 5286 —

„l^rasa” tćfaków, Wiśl­
na 2.

ZAMIENIĘ 3 pokpje Z
kuchnią Ćentrum Nowej
Huty,na2lub1pókójz
kuchnią w Nowej HUeie.
Oferty 105004 „Klub Pra-
śy’* Nowa Huta.

KUPIĆ LOS w kolekturze — niewielki
ambaras. Wszak masz możliwość wygrać

pół miliona na raz!

W KRAJOWEJ

LOTERII PIENIĘŻNEJ
główne

500.000 Zł, 200.000
150.000 zł* 100.000 tL

I POKÓJ odstąpię na rok. I PRACUJĄCA poszukuje
Wiadomość: tel. 407-37 — I pokoju. Oferty 5299 HPra-

po godz. ifr. 105325-g | sa” Ktaków, Wiślńa 2.

poszukuję małego hie-
krępującego pokbikU, w

centrum lub na peryfe­
riach Krakowa. Oferty
5297 ,iPrasa” NfakóW*

Wiślna 3>

POKÓJ ż ItUćhnią, supef-
komfoft, I p.j dzielńića
Grżegórzki (28 mź), za­
mienię na dWa pokoje
superkomfort, Kraków —

Względnie NoWa ttuta.
W.aruhki. dó omówienia,
Oferty 5304 „Prasa” Kra­
ków, Wiślna 2.

MAŁŻEŃSTWO ż 124et-

nią córką — (członkowie
spółdzielni mieszkanio­
wej) ~ poszukuje miesz­
kania, mółźe być przy
śtarszej ©sobie. Oferty —

5296 ,iPraśa” Kraków.
Wiślna 2,

Z książeczką PKO

po KREDYT „ORS“!
Skorzystaj z wygodnej formy otrzymania kredytu „OKS”
beż poręczyciela zabezpieczeniem książeczką PKO;

a) zwykłą obiegową
b) turystyczną
e) premiowaną śńhioćhódetn
d) terminową imienną — ż oprocentowaniem uza­

leżnionym od okresu utrzymania wkładu.

Szczegółowych informacji udzielają placówki „ORS” —

w Krakowie, ul. Wiślna 7, w Nowej Hucie, oś. Wandy 23
i w innych miejscowościach województwa krakowskiego



ALTENBERG. Mistrzem świata
w dwuboju narciarskim juniorów
został reprezentant Norwegii
Svendesberget. Polacy zajęli miej­
sca: 5. Rapacz, 6. Fiedor, 21. Gą­
sienica. Kongres Międzynarodo-i
wej Federacji Dwuboju Narciar­
skiego postanowił, że mistrzostwa
świata w 1969 r. odbędą się w Za-

kopanem.
CHAMROUSE. w przedolimpij­

skich zawodach narciarskich sla-

W telegraficznym
skrócie

lom specjalny kobiet wygrała
Francuzka Steuer.

HAMMARSTRAND Podczas

treningu przed saneczkowymi mi­
strzostwami świata Głowaczewska
doznała kontuzji i jej start w za­
wodach stoi pod znakiem zapyta­
nia.

SZCZECIN. Po czterech run­
dach szachowych mistrzostw Pol­
ski prowadzą Szmidt (Poznań) i
Bednarski (Wrocław) po 3 pkt.

□□□□□□□□□□□maooaac

| OD KILKU dni ekipy współorganizatorów akcji za-

| kładania naturalnych lodowisk dla dzieci i młodzieży
j jeżdżą po całym województwie, wizytując zgłoszone do

| konkursu ślizgawki. Punktują stan obiektów, ich wyposa-
t zenie, badają warunki budowy i wykorzystywanie śliz-
♦ gawek.

• WADOWICE. Przewodniczą-
cy PKKFiT prowadzi nas na śliz­
gawkę Ogniska TKKF „Lesko-
wiec” przy nowym osiedlu miesz­
kaniowym. Poza nieźle utrzyma­
ną taflą jest głośnik, oświetlenie
elektryczne a nawet wypoży­
czalnia sprzętu. To jedna z naj­
lepszych ślizgawek w powiecie,
nie licząc tej w Zawadce założo­
nej wspólnie przez młodzież szkol­
ną i członków LZS „Łysa Góra”.

Dodajmy, że w Zawadce wodę
na wylanie tafli trzeba nosić wia­
drami -z przepływającego obok

strumyka.

Co-Gdzie-Kiedy?

Brutalna gra hokeistów

Cracovia gromi Wisłę 12:0
W REWANŻOWYM meczu ho­

keistów o mistrzostwo II ligi Cra-
covia rozgromiła Wisłę Nowy
Targ 12:0 (4:0, 3:0, 5:0). Bramki

zdobyli: Migacz 5, Wójcik i Drozd

po 2 oraz Sięka, Kopczyński i Po-
walacz po 1. Sędziowali: Lasoń-

czyk i Kapółka z Katowic. Wi­
dzów ok. 2000,

Leader tabeli rozgromił groźną
Wisłę- z Nowego Targu demon­
strując chwilami grę na wysokim
poziomie. Migacz, Kopczyński,
Sięka, Preussner a także niektó­
rzy pozostali zawodnicy sygnali­
zują formę jakiej nie pokazali
przez cały dobiegający końca se­
zon. Niestety, mecz od początku
II tercji zamienił się w bijatykę.
Goście widząc powtórną porażkę
przestali przebierać w środkach,
ale i krakowianie coraz częściej
nie pozostawali im dłużni. W e-

fekcie przez całą ostatnią tercję
drużyny
składach.

Gója z Cracovii (wykluczenie z

meczu) za chęć samosądu oraz

Stahla z Wisły (10 min.) za nie-

sportowe zachowanie. Tymczasem
prowokatorem większości zajść był
brutalnie grający F. Mrugała.

towego zachowania, to przynaj­
mniej PZHL przykładowo musi
ukarać winnych. Na naszych lo^
dowiskach pragniemy widzieć do­
bry hokej a nie 'karczemne bija­
tyki! (F)

• SUCHA, w samym mieście
ślizgawki nie zasługują na wyróż­
nienie, młodzież interesuje się
głównie narciarstwem. Ale w Ma-
kowie Podhalańskim dzięki
cjatywie nauczyciela
Swięcha istnieje przy Szkole Pod­
stawowej dobrze utrzymana tafia.
Kilka kilometrów dalej, w Białce

oglądamjr/
lodowiskó
Jest ono

niów oraz

kiego.
• Żywiec, tu, jak w suchej

„króluje” narciarstwo. Co krok

ciągnie ulicami młodzież z „de­
chami” na ramieniu. A ślizgawki?
— pytamy w inspektoracie. Były,
lecz spłynęły z deszczem.

• KĘTY. Przy Ochotniczej
Straży Pożarnej założono śtizgaw-
kę na sąsiadujących kortach. Jest
chyba najlepsza w całym pow. o-

święclmskim. Ba, zainstalowano
nawet . oświetlenie. , Jeden tylko
mankament. Mimo, że "jest godz.
13 — „puchy”, młodzieży ani na

lekarstwo.
• CHRZANÓW. Ślizgawek spo.

ro, ale tak efektownej jak Ogniska
TKKF „Sokół” trudno drugiej w

powiecie znaleźć. Tafla zajmuje te-

ini-
wf mgr T.

wzorowo utrzymane
przy tamtejszej szkole,
dumą uczennic I ucz-

kierownika p. Małusec-

ren kilku kortów tenisowych. Ca­
łość ogrodzona, zradiofonżzowaną,
oświetlona.. FŻeites Ogniska p. Ju­
ra pokazuje nam wypożyczalnię
sprzętu łyżwiarskiego, szatnie itp.
Ze ślizgawki korzysta dziennie

kilkaset, młodzieży. Akcja umaso-

wieniałyżwiarstwa zdaje- tu egza­
min.

Wracamy do Krakowa. Po
drodze' członkowie komisji.se­
gregują notatki, wymieniają
poglądy. Dębiega już końca
lustracja ślizgawek we wszys­
tkich powiatach. Nie uprze­
dzając werdyktu można jed­
nak stwierdzić, że, akcja je^t
masowa i społecznie jak naj­
bardziej godna poparcia. Poza
umasowieniem łyżwiarstwa,
poza przyciąganiem, młodzieży
do zdrowej.! godziwej roz­
rywki jest jeszcze indy ważny
aspekt Mianowicie: ‘

przy po­
mocy starszych wyzwala się u

młodzieży inicjatywę społecz­
nego zaangażowania.

Sparrlnąawe mecze piłkarzy

Cracovia Wawel 6:0

Mecz Sparta—-Górnik
mistrzostwie

grały w osłabionych
Najsurowiej ukarano

Jeśli treneTzy nie potrafią wy­
egzekwować od zawodników spor

*

mmmaRtiMmaBMiuiam

Dziękujemy...
...uczestnikom turnusu spor-

towo-rehabilitacyjnego zorga­
nizowanego przez Ognisko In­
walidów „Start” w Krakowie
za pozdrowienia nadesłane z

Karpacza.

W NIEDZIELĘ niemal definity­
wnie rozstrzygną się losy mistrzo­
wskiego tytułu ’

w grupie połud­
niowej II ligi koszykarzy. Me­
czem, który powinien, mieć de­
cydujące znaczenie dla końcowe­
go układu tabeli- — będzie
spotkanie nówohuckiej Sparty,
aktualnego leadera tabeli z

zespołem wałbrzyskiego Górnika,
który zajmuje drugą lokatę, ma­
jąc o jeden punkt mniej od dru­
żyny nowohuckiej. • Jeśli Spartai
wygra, przypieczętuje tym .swój
powrót do I igi bo trudno przy­
puścić' by w pozostałych czterech

spotkaniach nie uzyskała dwóch
zwycięstw, zwłaszcza i żę* przyjdzie
jej grać ze słabszymi zespołami
II ligi (przy czym dwa mecze gra
w Krakowie).

Jeśli natomiast wygra Górnik

różnicą więcej artiżeli 1 pkt. (pierw­
szy mecz w Wałbrzychu sparta-
nię rozstrzygnęli na swoją ko­
rzyść właśnie 1 pkt.) to szanse

spartan zmaleją niemal do zera.

Jak więc, widać stawka jest wy­
soka. Drużyna nowohucka prze­
chodząca ostatnio kryzys forłjay,
będzie miała trudne zadanie. Gór­
nicy grają bojowo, nieustępliwie
walczą o piłkę i są, w przeciwień­
stwie do Sparty bardzo odporni
nerwowo. Ale nie zapominajmy,
że mecz rozegrany zostąnje w No­
wej. Hucie, gdzie spartąńie potra­
fili wygrywać już nawet z czoło­
wymi zespołami ekstraklasy. -

Wawel podejmuje u siębie zes­
pół lubelskiego Motoru i powinien
odnieść zwycięstwo.

!

I

JAK się dowiadujemy przedstawiciel Polski w Komisji Bie­
gowej FIS — mgr L. Fiszer o trzymał potwierdzenie od delega­
tów ZSRR, NRD i CSRS na przyjazd ich pierwszych repre­
zentacji nd zawody o Memoriał B. Czecha i H. Marusarzówny.
Ponadto zapowiedzieli swój start czołowi zawodnicy ze Szwecji
i Norwegii. Ci ostatni pod wodzą przew. Komisji Biegowej FIS
— Knut Kursyolda.

Lecz kto i w jakim celu dokonał włamania?
Rozglądnąłem się po pokoju. Nie znalazłem nic, co

dałoby mi wsljazóv?kę do rozwiązania zagadki. Je­
stem skończonym idiotą, że pozwoliłem jemu, lub
jej prześliznąć się obok w korytarzu. Lampka noc­
na znajdowała się przy oknie. Podszedłem, zgasi­
łem ją i znieruchomiałem iia moment. Następnie
wyjrzałem przez okno i zacząłem się zastanawiać,
co robić dalej. Spojrzałem na dół. W świetle
gwiazd zarysował się niewyraźny brzeg tarasu.

Nagle dostrzegłem jeszćze coś... czerwony koniu­
szek zapalonego papierosa.

Każdy człowiek, zauważony o tej porze nocy
wart był bliższego poznania’. Ruszyłem bezszelest­
nie z pokoju na korytarz i zszedłem po schodach.
Przechodząc przez duży pokój stołowy, pchnąłem
jedne z oszklonych drzwi i’ wyszedłem na taras.

Na zewnątrz było widniej. Gwiazdy
to.wym niebie Nevady świeciły pełnym
W miejscu, gdzie przed chwilą jarzył
ros, nikogo już nie było. Przez moment
mi się. że taras jest pusty. Uczyniłem
ków do przodu i naraz dostrzegłem żarzący się
pieros za kępką, krzaków. Zdołałem .również do­
strzec sylwetkę jakiegoś człowieka.

Udałem się śmiało przez taras, nie starając
tłumić swoich kroków. Chciałem, żeby ten ktoś,
niósł wrażenie, że nie mogąc usnąć wyszedłem na

małą przechadzkę. Skonstatowałem, iż miałem
przed sobą mężczyznę. Siedział na jasnym, drew­
nianym krześle pochylony nieco do przodu. O krze-,
sło oparł jakiś przedmiot. To była kula.

Byłem pewny przynajmniej jednego. Człowiek,
który przetrząsnął pokój Dorothy. nie był jej mę­
żem.

Ruszyłem bezzwłocznie w kierunku Billa. Bvł
kompletnie ubrany i to tak samo, jak minionego
wieczoru. Patrzył zamyślony na niewyraźnie

na grana-
blaskiem.

się' papie-
wydawało
parę kro­

pa-

się
od-

»•

I*
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lutego

Piątek
Juliana .

Łukasza

Teatry
SŁOWACKIEGO godz. 1R.15

„Namiestnik”, KLLB ZZK
19.15 „Pamiątkowa fotografie’ ,

MODRZEJEWSKIEJ 19.15 —

„Derby w pałacu”, - KAME­
RALNY 19.15 „Mizantrop”, —

LUDOWY 19.15 „Blues dla _pa-
na- Charlie”,
„Ptasznik z

SKA 17 „Od

MUZYCZNY 1915

Tyrolu”, GROTĘ'
Krakowa jadę”.

Kina

PIŁKARZE

, ęracovii ..pokona­
li < w spafringo­
wym' -spotkaniu
IH-ligowy, zespół
Wawelu 6:0 (3:0,
1:0, 2:0). Gra
trwała* 3x30 min.

Zawodnicy Ctaeovii ' zaprezento­
wali dobre przygotowanie kondy-.
eyjne. Bramki zdobyli: Rausner 3
oraz Orcsykowski, Stokłosa, i

Rybka.

Lotnik Wisła 0:1

PRZEBYWAJĄCY na zgrupowa­
niu . w- Jeleniej Górze ■piłkarze
Wisły rozegrali .w Cieplicach mecz

z Lotnikiem. Wrocław, wygrywa­
jąc 1:0 (1:0). Bramkę zdobył Stad­
nicki. ■

Siatkówka
NA SPARTAKIADĘ Armii Za­

przyjaźnionych . (19—-2f> bm.) wyje­
żdża do Sońi repreżentócja Woj­
ska Polskiego w ś|atkóWce mę­
skiej. Drużyna oparta będzie na

mistrzowskim zespole warszaw­
skiej Legii, i uzupełnionym Choiń­
skim (Wawel Kraków), Gościnia-
kiem (Gwardia- Wrocław) i Szym­
czykiem r (Hutnik Nowa Huta).

WOLNOŚĆ 15.45, 18, 20.15 —

„Ściana czarownic” (pól., ląt
14), WARSZAWA 15.45, 18, 20.15

„Koty” (fr., lat 18), WANDA

.10.30, 12.45 „Strzelby Apaczów"
(USA, • iat 11), ’ 13.45, 18, 20.15

• „Książę i żebrak”, . (ang., “lat

11), UCIECHA 15.45, 18, 20.15

„Gamoń" (fr.-wl., ,ląt ,14),
APOLLO 10, 12.30, „z piekła ,

do Teksasu” (USA, lat 14), —-

15.45, 18, 20.15 „1
mię" , (pól,- lat?:

(studyjne) 10.15.
20.15 v;telekłra’' ■
MŁ. GWARDIA
14.45, 17, 19.15 „Miejsce dla Je­
dnego”. (ppl’„ lot 161, . ZUCH

• (Krowoderska 8) — 17 „Biały
Kieł” (ZSRR, lat 11), WRZOS

(Zamojskiego 50) —• 15.45, 18,
20.15 „pieski świat r MphęJo

■cane” (wł„ lat 16), MELODIA

(Zwierzyniecka 1) 12, „Pecho­
wiec-’ na prerii" (USA, 1. 12),
— 15.45,< 18, 20.15 „Uwiedziona
i porzucona" (Wł.. i. 18), MAS­
KOTKA (Dzierżyńskiego 55)- r—

11, 15.30, 17.45, 20 „święta woj­
na” (poi., lat 11), MINIATUR'
KA (Franciszkańska .1) 15, 18

„Krzyżacy” (poi., lat 12), r-

TĘCZA (Dębniki — Praska 52)
17, 19.30 „Mandrin” (fr., 1. 11),
WISŁA (Gazowa 21) 11, 20.15

„Dwa złote colty” (USA, 1. 16),
,-ł 15.45, 18 „poznańskie sło­
wiki" ■(poi.,; lat 14), CHEMIK

(Borek Fal.) 19 „Jutro Me­
ksyk” (poi., lat 14), dom Żoł­
nierza (Lubicz 48) 15 „Hra-

: bia..Monte Chfisto" (fr.,'lat
: 14), KUT-TURA (Rynek Gł. 27)
: 15.30, 17.45 , 20 „Pieczone go­

łąbki”, (poi.,- lat li), WIEDZA

■(Rynek Gł. 27) 18 ’ „Chwila
wspomnień 195Ó T* ”, ZWIĄZ­
KOWIEC (Grzegórzecka 71) 17,
J9... „ąyierpośśy^fpądR; ląt.-14),
MŻk" ‘pRdko'ĆiM ^BieżanóW-
Ak# 71) , 18 * ,,pechowy ‘.sylwe­
ster’? (w!., lat .16), . FOTOPLA-
STIKOŃ (Szczepańską' Sj 10—21

„Zabytki Rzymu”. ■
KINA W NOWEJ HUCIE

Pówrót na zió*

■;16), SZTUKA
12;30, 15>5, 19,

(grec.,-* lat 46),
l (Lubicz 15),

18.05 Wszechnica, 18.35 Spotka­
nie i Marianem ’. Załuckini, —

lg.55 Spojrzenie na pięciolatkę,
19.20 Dóbranoę, 19.36' .Dziennik,
20 Teatr TV „Ostatni liść" —

O’Henry, 21.1# Kronika (Kr.),;
21,25 „Człowiek ideowy — co

to znaczy?”,- 21.30 Dziennik,'
22.05 Przedolimpijskie zawody
narciarskie w Grenoble, 12.50

Program na jutroj. .

SOBOTA

Godz. 10 „Dziewczęta .

' A.

rencji” — flim- wi., — 11.25
Przerwa, 11.55 Geografia dla kl.

VI, 12.25 przerwa, 18,15 Pro­
gram dnia, 16.20 Program ty­
godnia, 16.40 Z ćyklu „Wyćłio-.
wanie fizyczne dżieći”, 1<5!S

Wiadomości, 17. „Figle z ma­
kiem” — kabaret „Drops”, —

17.50 Spotkania ż przyrodą, —

18.15 „Tele-Echo”, 19 Wieczor­
ne rozmowy. 19 20 Dobranoc,
19.30 Monitor, 20 Film z serii:

„Błękitny express”, 20.25

Dziennik, 20.46 „Dziewczęta w

Florencji” film. wł., 22.05 Wia­
domości . sport., — 22.15 Teatr
Rozrywki:, „Raz dwa, trzy...”
~ komedia.

UWAGA

Za zmiany w ostatniej chwi­
li wprowadzane w repertua.
rze teatrów, kin' 1 telewizji,
redakcja nie bierze odpowie­
dzialności.

Wystawy — muzea

; WAWEL: Komnaty .. (godz.
ią—17),, ZAMEK i MUZEUM w

Pieskowej Skale (10—17), MU­
ZEUM LENINA, Topolowa 5

(10—18), MUZEUM NARODO­
WE, ODDZIAŁY, SUKIENNI­
CE: * Malarstwo1 pbl. w. XVIII

i XIX (10—15), DOM MATEJKI
Floriańska 41:; „.Studnią dosu-;
zbrojenia” J. Matejki (13 -r~

17.-45), ~ SZOŁAYSKICH pl.
Śzczepąński 9: Pol. sztuką ce­
chową (10—- 15), CZARTORY­
SKICH, Jana 12: Sztuka hisz­
pańska, (10 — 14.45), NOWY

GMACH, Al. 3 Maja 1: Pol.
malarstwo współcz. i .Pasy
kóntuszowe , (10—14.45), MUZ.

ARCHEOLOGICZNE, Poselska
&: Starożytność i średniowie­
cze Małopolski, (10 — 14),, —

PRZYRODNICZE, Sławkowska
17 (10—13), RYNEK GŁ. 22:

„Obraz i jego reprodukcja”
(10—14), PAWILON, pl. Szcze­
pański 3: III Międzynarodowa
wystawa fotografii artyst. i
Ceramika artyst. B. Książka
(11—18), PAŁAC SZTUKI, pl,
Szczepański 4: Plener i.Ży-
wi#c ’66” oraz Malarstwo i ry-
śtrnek- *-k.' Zebrówskiego • (10. —

17); BIBL. PUBL. Bracka 17:

Wystawa Wł. Broniewski ..

Poeta Polskiego Proletariatu
(13.-rl«), — krzysźtofory,
Szczepańska 2: Fotografia wy­
sokogórska (11—18).

HOKEJOWA reprezentacja
Polski juniorów przygotowuje
się do występu w wielkim
międzynarodowym turnieju w

Moskwie, który uważany Jest
za nieoficjalne mistrzostwa
Europy.

— Jak wyglądają przygoto­
wania naszej drużyny junio­
rów? — pytamy trenera repre­
zentacji mgr W. Radwańskie­
go.

Zawodnicy powołani do ka­
dry rekrutują się ż członków Te­
renowych Grup Specjalistycznych
i ćwiczyli dotychczas w swoich
ośrodkach. Od 17 bm. 27 zawod­
ników zbierze się w Opolii, gdzie
po kilku wspólnych treningach
będę musiał ustalić drużynę na

dwumecz (21—22 bm. w Opolu)1 z

I reprezentacją Węgier, Po tym

Sprawdzianie .wyłoni się 18-osobo-

wą, kadrę, która i pó centralnej
spartakiadzie ■,wyjedżie.' do Mos­
kwy. , ... , ■...

,— Czy.w. obecnej kadrze są
krakowianie?

— .Oczywiście! Kopczyński, Mi­
gacz," Michno (Cracovia) oraz Zię­
tara, pyłśz, Kudastk ,i

' “
—

(Podhale)' stanowią
Mam> też nadzieję, że w meczu z

Węgrami zaprezentują formę pre­
destynującą ich do udziału w m-

pręzenta.cji -podęzas turnieju mós-

kięwskiego.
— A jakie mamy w nim

szanse?
— Trudno coś konkretnego

powiedzieć. Przypusz.czaiyi, że do­
minować będą gospodarze praż
reprezentanci’ CSRS, ale ■■już o

trzecie' miejsce będziemy chyba.
walczyć!? IF)

..................M.ł.nn.nuliu

4

J, Mrugała
jej trzon.

[ ŚWIT godz. 15.45, 18,
i „Ąrcylokaj” (ft., lati
? SALĄ 15, 17.15, 19.30
[ kuł czasu” (USA, list
L ŚWIATOWID 15.39 18,
[: „^wyęzajńy faszyzm”
[ lat’ 16), . M. SĄLA 15, 17,

„Sposób bycia” (poi.,
SFINKS (Majakowskiegb 2) 16t

[ 15.45, 18, 20.15’ „tiud syn far-

I mhra” (USA, lat -15), KOLO*

ś ROWE (Czyżyriy) 18 „Dni- gro-
: zy i śmiechu”' (USA, lat 11).

Telewizja
I' 'piątek-;
! Godz. 16.50 Progr. diiia, 1—

Es 16^55 WiadjoiTiOŚĆi, 17. Miś z o-

ę kienka, 17.15 Dolina kirółów —

: film ang., ode. II,? 17.45 Tele-
L wizyjny Kurier Mazowiecki,

20.15 —

14), M.

„Wehi-
14), —

20.30' —

(radź.,
19—

lat 18).

UUHI

Tyle było zaskakujących wydarzeń w tak krót-
kim czdsie, 'że' to <5o powiedział, mi terazFlanders,
•nie zdziwiło mnie, ani "nie zaskoczyło, gdyż 'lsyto
tylko godńyra uwagi .potwierdzenięni 'tego,' ’ćó' już
.wcześniej mówiła jego żona. .

'

s Utkwił wzrok wę mnie’, zaciskając! dłonie., ;.
— Być-może, że. weźmie mnie. pan • za szaleńca,

lub kogoś w tym rodzaju, kto powinien być' za­
brany do szpitala.- I i być może będzie pań miał
rację. Sam nie wiem. Dawniej byłem zrównowa­
żonym, spokojnym człowiekiem. Byłem bokserem.
Poznałem się na pewnych podstępnych śztucżicach

stosowanychna! ringu. Nie ężułęm się jfek sjx>r~
łowiec podczas' walki-. To była moja: praca, rozu­
mie panT Pracowałem, jak każdy inny mężczyzna,
zarabiając wytrwale , pieniądze, ponieważ rrioim
marzeniem było założyć własną fpdzijię? z Dorothy,
wieść spokojne życie i mieć dzieci. Wybuchła woi-
na. Ludzie zabijali innych i sami ginęli. Cały cżas

marzyłem na jawie i we śnie o Dorothy. pragnąłem
powtórzył. — A przypuszczał powrócić do niej. Wierzyłem, że cierpiała bardziej

ode mnie. Zanim pobraliśmy się. była już wcze­
śniej zam^n-a i obracała się wśród ludzi z wytwor­
nego towarzystwa. Ostatecznie wyszła za mąż za

mnie i myślałęm...
Nagle głos jego załamał się. Przykro było słu­

chać. '

— Po jakimś czasie straciłem nogę i wówczas
powróciłem, poruczniku. I... pan zapewne już wie,
jakiego dokonałem odkrycia. Przetrwóniła ckłą
moją forsę. Flirtowała z każdym, kogo miała na

widoku. Zacząłem jej tłumaczyć, że przecież wal-
"zyłem z Japończykami również i o nią, a cp ona

w tym czasie robiła? Wówczas zaczęła ciskać we

mnie rachunkami, które — jak się spodziewała -

zapłać^ i... Och, czy wolno tak kogoś traktować?
Nigdv nie byłem pewny, czy pan, mnie rozumie?

. <Ciao dalsżu nastałii'

TŁUMACZYŁ'. R.PZIERZKOi

błyszczącą powierzchnię jeziora Tahoe, nie zda­
jąc sobie sprawy z mojej obecności.

— Halo — odezwałem się.
Poruszył się gwałtownie, wypuszczając z ręki

papierosa.
— Kto to?... Oh, to porucznik Duluth, niepraw­

daż? ,

— Nie mogłem spać — oświadczyłem. — Wydaja
mi się, że pan również miał kłopoty ze spaniem.

— Ze spaniem!
pan, że śpię?

Poczułem się jak skończony łajdak. Nie podej­
rzewałem go o 8amordowanie żony, a jednak szpie­
gowałem. Odwróciłem się, zamierzając odejść, lecz
eks-bokser niespodziewanie złapał mnie za ramię.’

— Niech pan nie odchodzi, poruczniku —

ochrypłym głosem. — Muszę coś wyznać, w

ciwnym wypadku chyba zwariuję.
Nie odpowiedziałem. Usiadłem w pobliżu

na balustradzie tarasu. Jakkolwiek' nie widziałem
jego twarzy, to mogłem stwierdzić, że z wysił­
kiem, lecz skutecznie hamował zdenerwowanie.

— Muszę coś wyznać, poruczniku, gdyż nie je­
stem w starje już dłużej tego znieść. W ubiegłym
tygodniu, tuż nrzed wyjazdem żnriv Reno, usi­
łowałem ia zamordować. •

...

rzeki

przfe-

niego

e3>

Dyżury
CHIRURG.: Kopernika 2h

INTERNISTYCZNY, NEURO­
LOGICZNY f
LAR^NGÓŁ.
OKULiST.: •

UROLOG.:
PEDIATR.:
GRUStŁICZY dla mężczyzn: -

Zakrzówek, dla kobiet: Ska­
wińska 8.

i Prądnicka 35,
.: Kopernika 23a,
■Kopernika 38, r-

Grzegórzecka 18.

Prądnicka 37,

Rynek Gł. 42 (tlen), Retory­
ka 1, pi. Wolności 7, Pstrów-

skiego 94, Metalowców 1, Al.

Pokoju 7, Noyra Hutą: Ąl. Re*

wólucji Paźdz. 6. (tlen).

Radio
NA FALI 219 m

PIĄTEK J
Dzienniki:. 5, 5.30, 6.39. 7.38,

8.30, 10, 12.05, 16, 16,50, 13, 19,
21, 33.50.

Godz. 17.15 Zespoły rozrywk.,
17.45 w rytmie sport., 18.25 'Ze-

śpoły 'rozrywkowe, 18:40'„Spoj­
rzenie? na . pięciolatkę* ’, . 19.05
Muzyka i aktualności, 19>?8
Koncert symfon., ok, 20.28 Mój
zOwód’■•*- tp Ja, ok, 20.45 D. c_-

koncertu, 21.28 Z kraju i. ze

świata, ok. 21.45 Wiadomości

sportowe, ok. 21,48 Melodie, --

22.05 Studio . Współczesne, —

„Wilk” ć- słuch,, Al. Mińkow-

skiego, 23.55 Muzyk®-

SOBOTA

, Godz, 5.36 . Wiejski ^tygodiiik
dźwiękowy, “ 8,^ Polityką
wschodnia NRF, s'15 Kurs śre­
dni jęz. resyjsk., S13S Brygada
AL, „Świt”, 9.00 Turski — na

teniaty. kurpiowskie, 9.50 „P:es
gadający” — humoreska Ba*

łuckiego, 10.05 Z ulubMńyc11
operetek, 10.5Ó’ . '„Mogunfcka
noc" — fragrn. pow. Wł,
Grnbskiegn, 11.10 Public. ».’?*

dzyńarodowa, 11.20 Koncąr
chopinowski, 12.25 Muz. ra

12.50 „Chwalebny apetyt”, W-00
13.20 Przerwa1 dla Krakowa,
13.20 Koncert życzeń, 14.00 Mu­
zyczny spacer,- i.4.30'
oblicze starej Ziemi', — ”•

„Błękitna sztafeta", 15.00 Z u*
tworów Borodina, ’ 1545 . P*®"

sęnki żołnierskie, , 15,30 D

dzieci słuch., 16.05 Publić- 1B>

dzyńarodowa, 14.15 * „W0®"'
.canto”. ’


